Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

23-12-2021
F.05/21/247
NL:TZ:0000208340:F001
23-11-2021

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr R.F. Feenstra

I Installatie Techniek Stedendriehoek B.V. ("ITS") 23-12-2021
1

Gegevens onderneming
ITS is statutair gevestigd te Twello en feitelijk gevestigd te (7418 CP) 23-12-2021
Deventer aan de Roermondstraat 11, ingeschreven in het handelsregister bij 1
de Kamer van Koophandel onder nummer 57094160.
Activiteiten onderneming
De activiteiten van ITS bestaan uit het verrichten van diverse installatie -en 23-12-2021
loodgieterswerkzaamheden. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2018 € 275.785,00 € -83.158,00
2019 € 247.353,00 € -34.531,00
2020 €113.916,00 € -25.080,00
2021 €42.161,59 € -28.718,10

Balanstotaal
€ 75.217,00
€ 48.268,00
€ 14.698,00

€16.281,60


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=908b896c-5a4c-ec11-a860-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6f313878-6660-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de beschikking over de jaarrekeningen 2018 tot en met 23-12-2021
2020. Over 2021 heeft de accountant van ITS financiéle gegevens 1
aangeleverd, welke zijn verwerkt in bovenstaand overzicht.

Uit de financiéle gegevens blijkt dat ITS vanaf 2018 structureel verlies leed.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 23-12-2021

1

Toelichting
Er was ten tijde van de faillietverklaring 1 werknemer in dienst bij ITS.

Boedelsaldo

€ 3.192,05 23-12-2021

1
Toelichting

De activa van ITS is verkocht voor een bedrag van EUR 3.454,55, hiervan is
een bedrag van EUR 229,90 betaald aan de taxateur en een bedrag van EUR
32,60 voor het aanvragen van een nieuw kentekenbewijs voor de auto van
ITS (deze kaart was niet meer in bezit van ITS).

Verslagperiode

van 23-12-2021
23-11-2021 1

t/m

22-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 32 uur 48 min

totaal 32 uur 48 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn er voornamelijk uren besteed aan 23-12-2021
inventarisatie en contact met (potentiele) kopers van de activa. Ook zijn de 1
bekende crediteuren aangeschreven.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van ITS is Beheer Wilpsedijk B.V., welke 23-12-2021
wordt bestuurd door twee natuurlijke personen. 1

1.2 Lopende procedures

Het is de curator niet gebleken dat ITS op dit moment betrokken is bij een 23-12-2021
gerechtelijke procedure. 1

1.3 Verzekeringen

ITS had een bedrijfsverzekering (Huisvesting, WEGAM, aansprakelijkheid, 23-12-2021
goederentransport en motorrijtuigen), een verzuimverzekering en een WIA- 1
werknemersverzekering. De verzekeringen zijn niet gestand gedaan.

1.4 Huur

ITS huurt een kantoorruimte onder van een andere vennootschap van de 23-12-2021
bestuurder van ITS in het gebouw aan de Roermondstraat 11 te (7418 CP) 1
Deventer.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de (indirect) bestuurder van ITS is het faillissement veroorzaakt 23-12-2021
doordat er een aantal van haar medewerkers reeds vanaf 2018 langdurig 1
arbeidsongeschikt zijn. Daardoor werd het voor ITS erg lastig om opdrachten

uit te voeren en dus om omzet te genereren. Toen het pensioenfonds haar

claim indiende, kon ITS deze vordering niet voldoen. Ook werd er een

terugvordering van NOW-gelden verwacht, aldus één van de (indirect)

bestuurders. De curator heeft het oorzakenonderzoek nog niet afgerond.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1

Toelichting
Er was ten tijde van de faillietverklaring 1 werknemer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

Toelichting
Eén van de werknemers van ITS is maanden voor het faillissement uit dienst
gegaan.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-11-2021 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslagbrief opstellen en contact met werknemer over (gevolgen van) het
faillissement.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
auto € 2.849,55

totaal € 2.849,55 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I geen.

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021

1

23-12-2021
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

inventaris € 605,00

totaal € 605,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het gehuurde bedrijfspand is inventaris aangetroffen. Ook stond er een

auto op naam van ITS. Alle actvia is verkocht voor een bedrag van in totaal
EUR 3.454,55 (inclusief btw)

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contact met (potentiele) kopers.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie punt 3.3

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie punt 3.3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Op datum faillissement bestond er een geringe debiteurenportefeuille ter 23-12-2021
hoogte van EUR 347,77. Gezien de geringe opbrengst zullen hier geen 1
werkzaamheden voor worden verricht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
ITS werd niet bancair gefinancierd.

5.2 Leasecontracten

Onbekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

ITS beschikte over een g-rekening, welke was verpand aan de fiscus. Het
saldo van deze rekening zal worden verrekend met de belastingschuld van
ITS.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is geen beroep gedaan een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er is geen beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden heeft geen crediteur zich op het recht van reclame beroepen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Opvragen en doornemen van bankrekeningafschriften.

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Een doorstart behoort niet tot de mogelijkheden. 23-12-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 23-12-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 23-12-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 23-12-2021

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 23-12-2021

1

6.6 Opbrengst

23-12-2021
Toelichting
) , 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
23-12-2021
Toelichting
) , 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 23-12-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is administratie aanwezig. Of deze aan de vereisten van artikel 2:10 BW 23-12-2021
voldoet, wordt nader onderzocht. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2018 is op 5 november 2019 gedeponeerd. De 23-12-2021
jaarrekening over 2019 is op 6 november 2020 gedeponeerd en de 1
jaarrekening van 2020 is op 24 september 2021 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 23-12-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vordering, voor zover deze bestond, is verjaard vanwege het feit dat er 23-12-2021
reeds 5 jaren is verlopen na het opeisbaar worden van de vordering. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

23-12-2021
Toelichting
. . 1
De curator heeft dit nog in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 23-12-2021
1
Toelichting
Of sprake is van paulianeus handelen, wordt nader onderzocht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I In onderzoek. 23-12-2021
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Onderzoek naar de administratie. 23-12-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zijn kosten gemaakt voor het maken van de taxatie en het aanvragen van
een nieuw kentekenbewijs. Deze kosten zijn reeds voldaan. Zie ook het
kopje 'algemene gegevens' van dit verslag.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 25.631,00

Toelichting
Loonheffing en motorrijtuigenbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€632,70

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is in dit stadium nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft een crediteurenlijst ontvangen. Deze crediteuren zijn
aangeschreven.

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de curator onderzoek verrichten naar de
oorzaak van het faillissement. Ook zal er een boekenonderzoek worden
verricht. Verder zal de schuldenlast verder in kaart worden gebracht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Dat is op dit moment nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 23-3-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


